РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2025 г.                               п.Ельники                            № 15-п

    Об организации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края в летний период 2025 года.

     Во исполнении п.24 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред от 06.12.2011, с изм. от 07.12.2011) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч.3 ст. 27 Водного кодекса РФ, требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае, утвержденных Постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п, на основании п.1.125, ст.8 Устава Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Ельниковского сельсовета в летний период 2025 года

                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание на всех водных объектах, расположенных на территории Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края, согласно приложению № 1 настоящего постановления.
2. На всех водных объектах, запрещенных для купания установить щиты (аншлаги) о запрете купания
3. Провести информационно- профилактическую работу среди населения по вопросам безопасного поведения на водных объектах  Ельниковского сельсовета
4. При проведении культурно- массовых мероприятий у водных объектов, заблаговременно информировать об их проведении отдел МВД по Иланскому району
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня  опубликования в газете «Таёжные Вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ельниковского сельсовета  Иланского  района.

Глава сельсовета                                                       И.В.Жданова

Приложение
к постановлению Администрации
Ельноковского сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                              От 26.05.2025 г.№ 15-п

СПИСОК
Водных объектов находящихся на территории Ельниковского сельсовета, на которых запрещено купание;

1. р.Пойма
2. р.Большая речка
3. карьер за п.Ельники
4. р.Пруд  в п.Росляки